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جنگ تحمیلی اخیر گرچه به ظاهر یک نبرد نظامی 
بود، اما در پشت صحنه اقدامات مدبرانه ای صورت 
گرفت که در اوج تهدیــدات، آرامش پایتخت را 
حفظ کرد و نگذاشت خدمات رسانی، نظافت شهر، 
مدیریت بحران و... روی زمین بماند. میثم مظفر، 
رئیس کمیته بودجه شــورای شهر تهران که در 
روزهای پرتنش جنگ در پایتخت مانده و پابه پای 
خیلی از اعضای شــورای اسلامی شهر تهران از 
نقاط مختلف بازدید کرده و همواره پیگیر افزایش 
تاب آوری محله های تهــران در مواقع بحرانی 
است، با حضور در تلویزیون همشهری از اقدامات 
مدیریت پایتخــت در دوره بحران و برنامه های 

پیش رو می گوید. 

تصمیم گیری در شرایط جنگی
عضو شورای اسلامی شهر تهران با حضور در تلویزیون همشهری درباره تلاش های مدیریت شهری در جنگ 12روزه توضیح داد 
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قدردانی از مردم بابت رعایت پاکیزگی محیط شهری

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر: از رفتار مسئولانه 
مردم در جمع آوری ظروف یکبار مصرف و تفکیک جداگانه این ظروف قدردانی می کنم. اینکه مردم با رعایت 

رفتار مسئولانه، خودشان پاکیزگی محیط را رعایت  کنند، نشان دهنده فرهنگ بالای شهروندان است.

ثبت شکایات مردمی با سامانه های مختلف
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: هرگونه تغییر در نرخ کرایه ها صرفا با مصوبه شورای شهر 
تهران انجام می شود. برای موضوع تخلفات احتمالی در حوزه حمل ونقل عمومی سامانه های مختلفی وجود 

دارد، ازجمله شماره تماس گزارش مردمی سازمان تاکسیرانی و سامانه ۱۳۷ که شبانه روزی فعال هستند.

تلفیق محرم و روزهای پس از جنگ در پایتخت
عباس موزون، کارگــردان برنامه تلویزیونی زندگی پس از زندگی: شــهرداری تهران اقدامات خوبی در راســتای 
فضاسازی شهر انجام داده است و این روزها را به خوبی با  ماه محرم و روزهای پس از جنگ تلفیق کرده است. 

از شهرداری برای حال و هوای شهر تقدیر می کنم.

خانواده شهدا، عاشورای حسین ع را فراموش نمی کنند
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: روحیه کربلایی و عاشورایی در قطعه 42حس می شود؛ چون 
افرادی توسط یزید کنونی یعنی اسرائیل به شهادت رسیده اند. خانواده شهدا هیچ گاه عاشورای حسین)ع( را 

فراموش نمی کنند. این یادآوری ها به ما قدرت و توان می دهد تا در مقابل سختی ها بایستیم.

علت قطع درختان مرکز شهر چیست؟
چند روزی اســت عکس قطع درختانی در مرکز پایتخت و 
محدوده ناحیه یک شهرداری منطقه11در فضای مجازی 
دست به دست می شــود و موجب تکدر خاطر دوستداران 
محیط زیست و دغدغه مندان این حوزه شده است. اما علت 

قطع این درختان چیست؟

رفع خطر درختان خشک شده
پیرو انتشــار خبر در فضای مجازی مبنی بر قطع درختان 
زنده، کهنه و قدیمی در منطقه 11 روابط عمومی شهرداری 
منطقه اطلاعیه ای صادر کرده و دراین باره پاسخگو بوده است. 
در متن اطلاعیه آمده است: »رفع خطر درختان خشک شده 
حسب دستورالعمل های صادره به جهت جلوگیری از انتقال 
آفات و بیماری ها به سایر درختان و همچنین عدم خسارت 
جانی و مالی به شــهروندان بــا رأی کمیســیون ماده ٧ از 
الزامات وظایف محوله است. تأکید می شــود که این اقدام 
بنابر درخواست های متعدد مردمی که از طریق سامانه های 
شهرداری به این منطقه می رسد و درخواست برای پاکسازی 

درختان آفت زده است، انجام شده است.«

هدف: رسیدگی به درخواست شهروندان
همچنین در ادامه این جوابیه تأکیده شده: »علاوه بر این، 
وقوع حوادث متعدد سقوط و شکستن درختان در ماه های 
اخیر که احتمال وقوع ضرر مالی یا جانی برای شهروندان 
را بــه همــراه دارد، ضرورت رفــع خطر ایــن درختان 
خشک شــده را بیش از پیش اهمیت می بخشــد؛ ضمن 
آنکه برای این اقدام  نظرات کارشناســان و صاحب نظران 
اخذ شده است. بدون شک شهرداری منطقه 11 اهتمام 
ویژه ای به کاشت نهال و تامین و افزایش سرانه فضای سبز 
کافی برای اهالی محلات دارد و از این مســئولیت خود 

به خوبی آگاه است.«

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

1752تاکسیبرقیشاسیبلندبهجایفرسودهها
شمارش معکوس برای ورود تاکسی های برقی شاسی بلند آغاز شد

فرایند واگذاری تاکســی های برقی 
شاســی بلند آغاز شده اســت. از روز 
چهارشنبه 11تیرماه ثبت نام رانندگان 
متقاضی تعویض خودروهای فرسوده 
در سازمان تاکسیرانی تهران آغاز شد و 
در روزهای آینده شاهد ورود تدریجی 
این خودروهای برقی لوکس به ناوگان 

تاکسیرانی شهر تهران خواهیم بود.

 آغاز فرایند واگذاری 
1٧52دســتگاه تاکســی برقــی 
شاســی بلند آمــاده واگــذاری برای 
نوسازی تاکســی های فرسوده است. 
طبق آخرین آمارهــا تاکنون بیش از 
هزار نفر برای دریافــت این خودروها 
ثبت نام کرده اند و با توجــه به اینکه 

ثبت نام راننــدگان متقاضی بی وقفه 
ادامه دارد، احتمــالا به زودی ظرفیت 
ثبت نــام خودرو ها تکمیل می شــود 
تا پس از آن ســری دوم تاکسی های 
برقی شاســی بلند وارد کشــور شود. 
قیمت تمام شده این تاکسی ها حدود 
یک میلیاردو665میلیون تومان است 
که جدا از قیمت بسیار خوب واگذاری 
نسبت به بازار آزاد، آورده راننده مبلغ 

بسیار کمی است.

اعطای وام صفردرصد
برای این تاکســی ها فعالیت به صورت 
ویژه ازجمله در فرودگاه ها و ترمینال ها 
و پایانه هــای مســافری و همچنیــن 
بــر بســتر تاکســی آنلایــن درنظر 
گرفته شــده اســت. شــادی مالکی، 
مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی شهر 
تهــران می گوید: »شــهرداری تهران 
تاکسی های برقی را بدون دریافت سود 
و با همان قیمت تمام شده به رانندگان 

متقاضی واگذار می کند. همچنین با 
توجه به وام یک میلیاردو200میلیون 
تومانی و صفردرصد دولت که بازپرداخت 
آن به شــکل پلکانی اســت. درباره وام 
350میلیون تومانی شهرداری تهران 
با همکاری بانک شهر، راننده تاکسی با 
آورده کمتر از 200میلیون تومان می تواند 
برای دریافت این تاکسی ها اقدام کند. 
با مساعدت وزارت صمت، پول اسقاط 
خودروی فرســوده که با توجه به مدل 
خودرو بین 140 تا 200میلیون تومان 
اســت هم در همان ابتدا از مبلغ اولیه 
کسر می شود. همچنین با برنامه ریزی 
صورت گرفته، فرایند واگذاری تاکسی ها 
از زمان ثبت نام دریافــت وام فقط یک 

هفته زمان می برد.« 

نمایش توان نظامی کشور
دومین نکته مهم نمایش توان نظامی ایران و عینیت بخشیدن به آن در افکار عمومی بود. حتی بسیاری از دلسوزان داخلی 
هم برآورد دقیقی نداشتند و دل ها قرص نبود؛ اما موشــک های قدرتمند ایران لرزه بر اندام اسرائیل انداخت. به تعبیر 
رهبرمان بخشی از تل آویو و حیفا با خاک یکسان شد و فیلم های آن از این پس منتشر خواهد شد. رژیم صهیونیستی در 
ابتدا توانست تا حدی مدیریت رسانه ای کند؛ اما این کنترل محدود است و به مرور افشا خواهد شد. ما توانایی دفاعی خود 
را به دنیا نشان دادیم و پس از جنگ 12روزه جایگاه و تصویر ایران در ادراک عمومی جهانی بسیار متفاوت خواهد بود. 
بسیاری از سلاح های پیشرفته ایران هنوز به کار گرفته نشده و تنها چند مورد نمایشی دیده شد. ضمن اینکه پرچم صلح 

و آتش بس از طرف مقابل بلند شد. البته رژیم اسرائیل دشمن همیشگی ما محسوب می شود. 

لزوم طراحی مدیریت بحران محله محور 
در کنار همــه اقدامات و تلاش های انجام شــده باید قبول کــرد که در مدیریت 
بحران تهران نقاط ضعف هایی هم وجود دارد. بســیاری از سازمان ها و ارگان ها 
حتی حداقل شرایط ایمنی لازم را نداشــتند، به ویژه سازمان های امدادی که در 
بحران ها باید عملیات واکنش سریع انجام دهند. این ســازمان ها ابتدا خود باید 
از یک وضعیت پایدار و مستحکم برخوردار باشــند، ازجمله ستادهای مرکزی و 
پایگاه های عملیاتی شان که نیازمند بازنگری جدی است. مدیریت بحران باید به 
شکل محله محور طراحی شود؛ زیرا تجربه نشان داده که سازمان های متمرکز در 
بحران های گســترده تأثیری محدود دارند. در چنین شرایطی باید از سلول های 
محله انتظار داشت ســاختاری داشته باشــند تا بتوانند در سطح محله بحران را 

مدیریت کنند.

استفاده از ظرفیت های مردمی 
ظرفیت های مردمی مانند گروه های جهادی، بســیج، ســمن ها و تشــکل های 
غیردولتی قابلیت بســیاری دارند، اما به خوبی استفاده نشده اند. این گروه ها باید 
همراه با دستگاه های دولتی در مقیاس محله، در قالب قرارگاه های محلی فعالیت 
کنند. همچنین برای تاسیســات شــهری مانند آب، برق، گاز و فاضلاب باید در 
سطح محله مدیر و مسئول مشخص باشــد، نه فقط در سطح منطقه. علاوه براین 
پلیس، پلیس راهور، آتش نشانی، هلال احمر، اورژانس اجتماعی، نظام مهندسی 
و سازمان مدیریت بحران به همراه دســتگاه های خدماتی باید در کنار مساجد، 
مدارس، تشکل ها و گروه های مردمی بازطراحی شــوند تا یک نظام تثبیت شده 
برای مدیریت بحران شــکل گیرد. مســجد باید پایگاه اصلی و محلی برای ارائه 
حداقل خدمات، ســاماندهی نیروهای داوطلب و امکان حضور شبانه روزی مردم 
قرار گیرد. بوستان ها، سراهای محله و مدارس نیز ظرفیت های مهم دیگری هستند 
که می توانند در این شبکه نقش ایفا کنند. از دیگر اقدامات مهم، پیگیری جدی 
بازرسی ساختمان های نیمه تمام در سطح شهر بوده که در 12روز جنگ تحمیلی 
اخیر بیش از 10هزار ساختمان نیمه تمام با همکاری شهرداری و بسیج ارزیابی 
و خطرات بالقوه خنثی شد. باید به ســرعت مدلی از مدیریت بحران محله محور 
طراحی و اجرا شــود که شــامل ایجاد امنیت محلی، آموزش شهروندی، امداد و 

نجات محلی، بازیابی روانی-اجتماعی، فعال سازی شبانه روزی مساجد و... است.

جنگ، جنگ روایت هاست
ما باید روایت واقعی و دقیق خود از پیروزی ها و دســتاوردهایمان را بیان کنیم؛ زیرا 
اگر روایت را به دشــمن بســپاریم، با دروغ و تحریف روایت خود را القا خواهد کرد. 
شکست های بزرگ دشمنان، به خصوص رژیم صهیونیستی، مانند نابودی اماکن نظامی 
با فناوری های پیشرفته دشمن توسط ما، واقعیت های غیرقابل انکاری هستند که باید 
شفاف مطرح شوند. درنهایت، رجزخوانی و بیان پیروزی ها نباید با خوش بینی بی جا 
و غفلت همراه باشد؛ بلکه باید همزمان با آمادگی صددرصد و هوشیاری کامل باشد. 

جنگ، جنگ روایت هاست و بیان درست واقعیت ها عامل مهمی در این نبرد است. 

شکستن هیمنه دشمن 
در 12روز جنــگ تحمیلی اخیــر با 2 قدرت 
هسته ای مواجه شــدیم. این 2 که در اذهان 
عمومی به عنوان شکســت ناپذیر شــناخته 
می شــدند، هرگز تصور نمی کردند سرنوشت 
این جنگ 12روزه چنین رقم بخورد. نخستین 
مولفه مهم، شکستن هیمنه و قدرت پوشالی 
اسرائیل و آمریکا در افکار عمومی جهانی بود. 
آنها که تل آویو و حیفــا را مناطق کاملا امن 
می دانستند و از یهودیان سراسر جهان دعوت 
می کردند به اسرائیل بازگردند، اکنون شاهد 
فروریختن این باورند. این به عبارتی آغاز پایان 
رژیم صهیونیستی بود و صدای فروپاشی آن به 
گوش رسید. ایران رشید و مقاوم که 40سال 
تحت تحریم و تهدید بود، توانست به تنهایی 

اقتدار خود را به جهانیان نشان دهد.

وقوع 7حمله در محله لویزان 
از ابتدای جنگ غافلگیرکننده در تهران بودم و در محله خودم یعنی لویزان و شیان سکونت 
داشتم. در این محله ٧اصابت داشتیم و خساراتی وارد شد. با وجود شرایط سخت، همسر و 
دخترم تصمیم گرفتند که در تهران کنار من بمانند؛ چراکه ترک محله ممکن است به معنای 
ازدست دادن روحیه استقامت و پایداری باشد، مخصوصا برای کسانی که مسئولیت دارند. 
در همان ساعات و روزهای اولیه بعد از اصابت ها خودم را به محل ها رساندم و با نیروهای 
آتش نشانی و هلال احمر همراه شدم، و هرچند نقش عملیاتی مستقیم نداشتم اما به عنوان 
پشتوانه آنها و در فعالیت هایی مثل آواربرداری و خارج کردن شهدا از زیر آوار همکاری کردم. 

اقداماتی برای افزایش تاب آوری شهر 
در 3جلسه شورای شهر تهران بسته های حمایتی متنوعی برای 
تاب آوری شهری و حمایت از شهروندان مطرح شد؛ ازجمله 
شناســایی و تجهیز »خانه های تاب آور محله ای« به عنوان 
مکان هایی با اســتحکام بنا، رعایت اصول پدافند غیرعامل و 
امکان اسکان اضطراری و ارائه خدمات آموزشی، مددکاری، 
روانشناسی و درمانی حداقلی، رایگان شدن استفاده از اتوبوس 
و مترو و حذف عوارض طرح ترافیک. همچنین مصوبه ای برای 
تعدیل شرایط اجاره اماکن تحت مدیریت شهرداری با هدف 
حمایت از بهره برداران اجرایی شد و تصمیماتی برای اصلاح و 

تسهیل پرداخت جریمه ها اخذ شد. 

رجزخوانی بخشی از تاکتیک جنگی است 
برخلاف باور برخی حین جنگ و پس از آن باید پیروزی ها اعلام و جشن گرفته شود تا 
روحیه حفظ شود و تصور پایان زودهنگام جنگ وجود نداشته نباشد. رجزخوانی بخشی 
از تاکتیک های جنگی است که در همه مراحل قبل، حین و بعد از جنگ ضروری است. 
تاریخ جنگ های صدر اسلام و مکتب عاشورا سندی روشن بر این مدعاست. رجزخوانی 
نه تنها باعث تقویت اراده و روحیه رزمندگان می شود، بلکه دشمن را تضعیف می کند 
و به نوعی روان او را تحت فشار قرار می دهد. اعلام موفقیت ها به معنای خوش خیالی یا 

غفلت نیست و اصلا نباید مانع آمادگی کامل و دست به ماشه بودن ما شود.

ساخت مستند »زندگی جاری است« 
مستندات حضورم در شهر را در فیلمی با عنوان »زندگی جاری است« در فضای مجازی 
منتشر کردم، که برگرفته از پیام رهبرانقلاب مبنی بر استمرار زندگی مردم در شرایط 
جنگ بود. در این فیلم از رفت وآمدهای روزانه ام در محله، از حضور در سوپرمارکت تا 
مسجد محله نشان داده شده است که روایتی واقعی از مقاومت و زندگی در تهران است. 
در سطح مدیریت شهری نیز شاهد تلاش های شبانه روزی شهرداری، شورای شهر و 
سایر مسئولان بودم. بسیاری از اعضای مجموعه های مختلف، ازجمله همشهری، شب ها 
منزل نمی رفتند و در جنگ رسانه ای و تبیینی به شکل مؤثری فعالیت می کردند. من نیز 

به عنوان عضوی کوچک در کنار مدیران و مسئولان، در تهران و در خدمت مردم بودم.

مسجد در محله ها به پایگاه های 
خدمات رسانی شبانه روزی تبدیل شد.  250
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مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

چند اقدام مهم مدیریت شهری در دوره جنگ 

  ارائه حمل ونقل عمومی رایگان و حذف عوارض طرح ترافیک 
  تقویت پایگاه های مردمی با اختصاص بودجه ویژه به 2۵۰مسجد و تبدیل 

مساجد به مراکز خدمات رسانی شبانه روزی 
  شناسایی ساختمان های محکم در محلات و اســکان موقت و ارائه خدمات 

اولیه به شهروندان آسیب دیده 
  حمایت از کسب وکارها با معافیت موقت اجاره بها برای مستأجران شهرداری 
  صدور سریع و رایگان پروانه برای ساختمان های آسیب دیده و ارائه تسهیلات 

نوسازی

ادای احترام تهران به سیدالشهداع
این روزها شهر، سیاهپوش عزای سید و سالار شهیدان و 
یاران باوفای اوست و در هر گوشه وکناری برنامه های ویژه 
مردمی اجرا می شــود. در این میان مدیریت شهری هم به 
کمک مردم آمده اســت و در منطقه13 تهران هم اقدامات 
متعددی انجام شده تا ادای احترام پایتخت نشینان به خاندان 

اهل بیت)ع( به شکل تمام وکمال صورت بپذیرد.

نصب 13 کتل 
در راستای فضاسازی محیط شهری متناسب با حال وهوای محرم 
و با هدف زنده نگه داشتن شعائر مذهبی، ۸کتل در میدان امامت 
و 5کتل در ورودی ساختمان مرکزی شهرداری منطقه13 نصب 
شده بود. این نمادهای عزاداری که از عناصر سنتی و بصری مراسم 
محرم به شمار می آیند، با همکاری اداره زیباسازی و در چارچوب 
برنامه های فرهنگی و مذهبی شهرداری منطقه تهیه و جانمایی 

شده اند. این فضا سازی تا پایان ماه محرم  باقی خواهد ماند.

برپایی موکب های فرهنگی 
موکب های فرهنگی به عنوان نماد همدلی شهری در سوگواری 
حسینی در گوشه وکنار منطقه برپا شدند تا میزبانی شایسته ای 
از سوگواران حضرت اباعبدالله الحســین)ع( انجام شود. در این 
موکب  ها که تعدادشــان به ۸0می رسد، شعار »این جمله شعار 
هر شب و هر روز است/ ایران حسین)ع( تا ابد پیروز است« حک 
شده و خدمات فرهنگی، رفاهی و اجتماعی به شرکت کنندگان 

در مراسم عزاداری ارائه می شود.

بهره مندی از توان مردمی
برای برپایی موکب ها و برنامه های اجرایی از ظرفیت گروه های 
مردمی، جهادی و هیئت های مذهبی استفاده شده تا در قالب 
همکاری های مشترک فضای منطقه متناسب با  شأن و جایگاه 
ایام محرم آماده شــود و محله ها مناســب برای حضور پرشور 

عزاداران باشد.

عزاداری در مساجد آرمانی
با حضور گسترده شهروندان و مشارکت فعال نوجوانان، مجالس 
عزاداری در مساجد مجری طرح آرمان در شرق تهران برگزار شد 
و این برنامه در دهه دوم ماه محرم هم ادامه دارد. مساجد طرح 
آرمان در منطقه13 به عنوان پایگاه هــای فرهنگی و اجتماعی 
امسال محل برپایی مراسم عزاداری با محوریت نوجوانان بودند، 
ازجمله مساجد اسلامیه، هیئت محبان امیرالمومنین)ع(، پایگاه 

شهید حاجی بابا و مسجد الحسین)ع( .

مریم باقرپور؛ روزنامه نگاردرشهر

 1.2
میلیارد تومان میزان 
وام دولت به رانندگان 

تاکسی است.

350
میلیون تومان شهرداری 

به رانندگان تاکسی 
وام می دهد.

دل
ا عا

 من
ی/

هر
مش

س: ه
عک

ساختمان نیمه تمام در روزهای جنگ تحمیلی با همکاری 
شهرداری و بسیج ارزیابی و خطرات بالقوه خنثی شد. 10000


